СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  «20» декабря 2024года                                  № 140
с. Красное

О рассмотрении проекта бюджета Краснянского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Решением Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 27.09.2021 г. № 200 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Краснянском сельском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете Краснянского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.1.  Утвердить основные характеристики бюджета Краснянского сельского поселения  (далее – поселения) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
 1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 46 949,34349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  41 284,34349 тыс. рублей (Приложение №1);

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 44 996,70349 тыс. рублей;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.
4) Профицит бюджета поселения на 2025 год прогнозируется в сумме 1952,64000 тыс. рублей.
2.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения (Приложение №1):

    - на 2026 год в сумме 9 149,44349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 3 349,64349 тыс. рублей;

   - на 2027 год в сумме 9281,34349 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 3 389,14349 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 9 149,44349 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 229,00000 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 9281,34349 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 464,10000 тыс. рублей.
 3) Профицит бюджета поселения на 2026 год прогнозируется в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2027 год прогнозируется в сумме 0,00000 тыс. рублей
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                                                                С.А. Тыняный
                                                                           Приложение 2
                                                                  к проекту Решения Совета народных депутатов

                                              Краснянского сельского поселения

                                               «О рассмотрении проекта бюджета Краснянского сельского

                                                                         поселения на 2025 год  и плановый период 2026г. и 2027 г.в первом чтении»

              от  «20» декабря № 140
	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Доходы- 46949,34349

Расходы- 44996,70349

Профицит- 1952,64

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	1952,64000
	0
	0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 800
	1952,64000
	0,00000
	0,00000

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810
	1952,64000
	0,00000
	0,00000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0
	0
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	46949,34349
	9149,44349
	9281,34349

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	46949,34349
	9149,44349
	9281,34349

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	46949,34349
	9149,44349
	9281,34349

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	46949,34349
	9149,44349
	9281,34349